
ORIGINALE

COMUNE DI BUGGIANO
(Provincia di Pistoia)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   50    del   26/04/2019

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA. ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA ELETTORALE.

L'anno duemiladiciannove, addì ventisei del mese di Aprile alle ore 09:20, nel Palazzo Co-

munale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti gli assessori con-

trassegnati:

Cognome e Nome Presenti Assenti

PELLICCI ELENA A

TADDEI ANDREA P

PELLEGRINI VALERIO P

VITI SARA A

PASQUALINI PIERO P

Presenti: 3 Assenti: 2

Presiede la Giunta Il Sindaco Andrea Taddei. 

Assiste alla seduta Il Segretario comunale Dott.ssa Fancesca Grabau.

IL PRESIDENTE

Considerato il numero legale degli intervenuti ai fini di validità dell'adunanza, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell'argomento in oggetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 

82 e ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la seguente proposta di deliberazione:

“

Il Responsabile del Settore Amministrativo

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 22/03/2019, pubblicato sulla

G.U. N. 71 del 25/03/2019, sono stati convocati i comizi per l'elezione dei membri del Parlamento

europeo spettanti all'Italia per domenica 26 maggio 2019; 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n.212 e succ. mod. che disciplina la propaganda elettorale ed in

particolare le modifiche introdotte dall’art.1 comma 400 lettera h) dalla legge 27/12/2014 n.147 in

materia;

VISTA la circolare della Prefettura-U.T.G. di Pistoia prot. n. 17526 in data 10/04/2019 che fornisce

istruzioni in merito agli adempimenti in materia di propaganda elettorale;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 48 del 23/04/2019 con la quale sono stati

individuati i luoghi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale;

CONSIDERATO che a ciascuna lista di candidati deve assegnarsi una superficie di ml.1x2 negli

spazi per la propaganda elettorale, procedendo all'assegnazione di dette sezioni da sinistra a destra

secondo l'ordine di sorteggio, ai sensi dell'art.3 della precitata legge e delle istruzioni impartite dalla

Prefettura di Pistoia con la sopra citata circolare;

PRESO ATTO che la Prefettura di Pistoia, con nota prot. n.19784 del 24/04/2019, ha comunicato le

liste di candidati ammesse alle elezioni del Parlamento europeo e l'ordine di sorteggio delle stesse;

VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del

D.Lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

-di delimitare gli spazi stabiliti  con la propria precedente deliberazione, richiamata in narrativa,

nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 15 di base;

-di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 15 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml.

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso

destra, su di una sola linea orizzontale;

-di  assegnare tali  sezioni alle liste  ammesse,  secondo il  numero progressivo di sorteggio,  come

segue:

1) LEGA SALVINI PREMIER

2) DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN

3) MOVIMENTO 5 STELLE

4) PARTITO PIRATA

5) PARTITO ANIMALISTA ITALIANO

6) PARTITO COMUNISTA

7) FRATELLI D'ITALIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 

82 e ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



8) POPOLARI PER L'ITALIA

9) FORZA NUOVA

10) POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE

11) “SINISTRA”:  RIFONDAZIONE  COMUNISTA  –  SINISTRA  EUROPEA,  SINISTRA

ITALIANA

12) FORZA ITALIA

13) FEDERAZIONE DEI VERDI

14) +EUROPA –  ITALIA  IN  COMUNE  –  PARTITO  DEMOCRATICO  EUROPEO  PDE

ITALIA

15) PARTITO DEMOCRATICO”

VISTA la Legge n. 190/2012, ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO l'articolo 6Bis della Legge 241/990, come introdotto dall'articolo 1 comm. 41 della Legge 

190/2012 e dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, tra il 

proponente e l'oggetto della presente proposta;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile dei titolari di Settore interessati, espressi ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI gli artt. 48, 124  e 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli;

D E L I B E R A

1. Di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione;

2. di dare atto che:

- sono stati  resi  i  pareri  dai competenti  organi tecnico e contabile ai  sensi dell’art.  49 del

D.Lgs. 267/2000 così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

- il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi

(D.Lgs.267/2000 art.124 comma 1 s.m.i. e L. 69/2009 art.32);

- il  presente  provvedimento,  contestualmente  alla  pubblicazione  all’Albo  pretorio,  sarà

comunicato ai capigruppo consiliari (D.Lgs. 267/2000)

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 TUEL;

Il presente verbale è stato approvato e qui di seguiti sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario

   Andrea Taddei    Dott.ssa Fancesca Grabau

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 

82 e ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


